# Informations générales :

- transport en véhicules tout terrain, en quad Yamaha automatiques et à vitesse, en pirogue motorisée.
- le repas et les boissons sont inclus dans tous nos circuits.
- passeport obligatoire pour tous les déplacements.
- chapeau ou casquette, crème solaire, lunettes de soleil, lotion antimoustique corporel.
- prévoir de la monnaie en Francs CFA pour d'éventuels achats.
- enfant gratuit jusqu'à 4 ans et en 1/2 tarif de 4 à 12 ans dans la limite de 4 participants.



# CAP SAFARI

Cap Skirring BP 14 Cabrousse www.capsafari.com

Téléphone: 33 993 51 47 Cellulaire: 77 630 39 02

Messagerie: evasion@capsafari.com



# CAP SAFARI



# Programme découverte de la Casamance



Circuits découverte Sports et loisirs

Renseignements à la réception

# **DECOUVERTE 1/2 JOURNEE**



### MARCHE DU KASSA

08h30-12h30

Marché villageois, artisanat local et petits commerces africains de la Préfecture Départementale d'Oussouye

Tarifs pour 2 participants 42 200 FCFA (64,33 €) / personne pour 3 participants 35 550 FCFA (54,20 €) / personne 4 participants et + 24 150 FCFA (36,82 €) / personne



09h00- 12h30 ou 15h00 - 18h30

Voyage au cœur du Pays Selek : piste à travers la forêt pour rejoindre Diantène : habitat traditionnel et vannerie
Tarifs pour 2 participants 40 500 FCFA (61,74 €) / personne pour 3 participants 33 750 FCFA (51,45 €) / personne 4 participants et + 23 000 FCFA (35,06 €) / personne





# **LES BOLONS**

08H30-12h00 ou 15h00-18h30

Promenade en pirogue sur les bolons, débarquement sur une île et trajet à pieds à travers les rizières jusqu'à Vendaye Tarifs pour 2 participants 49 050 FCFA (74,78 €)

pour 3 participants 38 250 FCFA (58,31 €) 4 participants et + 31 050 FCFA (47,34 €)

# **DECOUVERTE 1 JOURNEE**

# MOSAIQUE DE CASAMANCE

09h30-15h30

En 4x4 dans la brousse puis en pirogue dans la mangrove à destination de l'île d'Egueye. Déjeuner composé de spécialités casamancaises : huîtres et poissons grillés.

Tarifs pour 2 participants 70 000 FCFA (106,71 €) / personne pour 3 participants 56 000 FCFA (85,37 €) / personne pour 4 participants 46 000 FCFA (70,13 €) / personne 5 participants et + 42 550 FCFA (64,87 €) / personne





#### PAYS DIOLA

09h00-17h00

Découverte de l'architecture Diola à Mlomp. Action sanitaire du dispensaire et action sociale du centre Koukangoumé de la mission de l'Institut des Sœurs de Saint Joseph

Tarifs pour 2 participants 65 000 FCFA (99,09 €) / personne pour 3 participants 52 500 FCFA (80,04 €) / personne pour 4 participants 43 700 FCFA (66,62 €) / personne 5 participants et + 39 100 FCFA (59,61 €) / personne

#### **CROISIERE AFRICAINE**

09h00-18h30

Journée en pirogue dans le delta de la Casamance jusqu'à l'embouchure du fleuve. Déjeuner en bordure de plage sur l'île de Karabane : farniente et baignade...

Tarifs pour 4 participants 51 500 FCFA (78,51 €) / personne 5 participants et + 47 150 FCFA (71,88 €) / personne





# MÉMOIRE DU FLEUVE

09h00-18h30

Botanique et ornithologie dans la forêt puis la savane en direction de la Pointe Saint George ; village oublié sur le bord du fleuve. Vue panoramique du haut d'un fromager...

Tarifs pour 4 participants 50 400 FCFA (76,83 €) / personne
5 participants et + 46 000 FCFA (70,13 €) / personne

# **SPORTS ET LOISIRS**

# **RANDONNEE EN QUAD**

16h00-18h00

Adapté à tous , plaisir du pilotage d'un quad sur les plages du Sud, dans les dunes et la brousse. Accompagné d'un pisteur, trial et enduro. Tarifs 45 000 FCFA (68,60 €) / quad

Minimum: 2 quads

#### PECHE DANS LES BOLONS

07h30-12h30

Petite pêche à la palangrotte et à la traîne dans le delta du fleuve en pirogue motorisée. Matériel et appâts fournis. Poissons communs dans la zone : mérou, barracuda, capitaine, otholithe, poisson chat, poisson globe, poisson lune...

Tarifs 1 pêcheur 50 000 FCFA (76,22 €)

2 pêcheurs 33 750 FCFA (51,45 €) / pêcheur

3 pêcheurs 30 000 FCFA (45,73 €) /pêcheur

4 pêcheurs 26 750 FCFA (40,78 €) /pêcheur

#### RANDONNEE EN VIT

09h00-12h00 ou 15H00-18h00

Transfert jusqu'à Oussouye puis circuit d'un niveau facile de 17 kms en vtt en passant par Siganar et la case à impluvium de Niambalang.

Tarifs 20000 FCFA (30,49 €) / personne

Minimum: 4 personnes